et molendinum 
jn berndorpe vnum vorwerk jn ostirhusen tres mansi jn letmere predium vnum et sundria jn 
ostheym duo mansi jn nortwik duo jn tydinkusen duo jn tulon vnus jn desbeke vnus jn 
walberninchusen vnus jn lellebeke jn ellenloe vnus jn endripe vnum vorwerk jn esbeke duo 
mansi et dimidius jn ebbinkusen vnum predium et quinque mansi jn hardradessen vnus 
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mansus jn scerue vnum molendinum jn sassendorpe in salinis vna domus. Hec ergo cum 
omnibus appendicijs suis campis videlicet cultis et incultis, pratis pascuis, siluis 
venacionibus, aquis, aquarumque decursibus, molendinis piscacionibus mancipijs et 
omnium commoditatum generibus quesitis vel acquirendis necnon jura ministerialium iuxta 
jura ministerialium sancti petri eidem ecclesie confirmamus Concedimus eciam fratribus 
ipsius cenobij secundum propositum sancte conuersacionis abbatem si in loco suo inuenerint 
ydoneum eligere, vel de alio regulari claustro, nostro successorum vel nostrorum consilio 
assumere ipsosque abbates que ad vtilitatem ecclesie sue respiciunt libere disponere Et ne 
aliqua persona ecclesiastica seu secularis in possessionibus vel hominibus supradicte ecclesie 
aliquod ius sibi vendicet, nec quem abbas cum consilio fratrum et fidelium suorum in 
adiutorium defensionis advocatum sponte et sine coactione elegerit, Precipimus eciam ne 
quis temerarius audeat aliquid presumere vel statuere in possessis vel possidendis quod 
vtilitates fratrum impediat vel commodis officiat, auctoritate omnipotentis dei et beati petri 
et Reuerendi dominj Celestinj pape banno, et nostro, omnia sua eidem ecclesie confirmantes, 
et perpetuo jure retinenda huius priuilegij attestacione sigillique nostri impressione 
corroborantes Si quis vero contra hanc precepcionem et contra eiusdem ecclesie liberam 
ordinacionem a nobis et a predecessoribus nostris confirmatam perpetrauerit, huiusmodi 
nec resipiscat et corrigat tradimus in interritum sathane gehennali puniendum igne. Actum 
est hoc a nobis et confirmatum Anno Incarnationis dominice M° c° xciiij° Indiccione xij° 
Regnante domino Henrico Imperatore semper Augusto Anno Archiepiscopatus nostri 
secundo Huius rei testes sunt Conradus Sanctensis prepositus Bruno prepositus bunnensis 
Theodoricus decanus de gradibus Theodoricus prepositus ressensis, Heremannus prepositus 
Susaciensis Hartwicus Abbas de graschap Arnoldus et fredericus fratres nostri comites de 
altana, Heremannus Comes de waltecke Heremannus advocatus de colonia Godescalcus de 
patberg. Heremannus scultetus Otto Camerarius Adam pincerna, Herebordus de 
swanesbule Reinmarus de rothe et alij quam plures. 

Nach dem Kopiar des Klosters Flechtdorf ediert von E. F. Mooyer im achten Band der „Zeitschrift für 
vaterländische Geschichte und Altertumskunde“ (Münster 1845) 

Nr. 71 (Osn. UB 1 Nr. 416) 1194 

Bischof Gerhard von Osnabrück überträgt der Kirche zu Wildeshausen einen Hof in 

Mahlstedt. 

Druck (nach Henseler): Möser S. 140-141 (Urk. 93). – Druck: Sudendorf, Wildeshausen S. 233-234. – Regest: 

Westf. UB 2 Reg. 2327. – Druck: Osn. UB 1 S. 333 (Nr. 416). – Regest: Old. UB 2 S. 15 (Nr. 34). – Regest: 

Old. UB 5 S. 27 (Nr. 47). 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Gerhardus dei concedente gratia Osnabrugensis 
ecclesie humilis prouisor. Uniuersis sancte matris ecclesie filijs post hujus vite dispendium 
eterne salutis brauium. Quoniam ea que nunc temporis minus caute geruntur temporum 
diuturnitate corrumpi atque in ingenio iniquo uiolari frequens est. propositum quod diuina 
inspirante clementia ad rem perduximus eadem asspirante subtrahere insidijs 
calumpniatorum plena cautione studemus. Igitur tam presentium quam futurorum notitie 
subponimus, domum Malenstede ad nos hereditario jure deuolutam cum omnibus 
appendiciis videlicet agris pascuis. pratis. ac siluis ecclesie beati Alexandri in Wildeshusen 
beneuolo consensu fratrum nostrorum videlicet Ottonis Bunnensis ecclesie canonici. et 
Henrici comitis in Aldenburgh, uxoris ejus ac liberorum pro remedio anime nostre ac 
parentum nostrorum contulisse cum omni integritate proprietatis perpetuo possidendam 
speciali usui canonicorum servituram. Adjungimus etiam eam libertatem. ut colonus 
predicte domus ab aduocati placito et ab omni grauamine ut securius ac studiosius seruicio 
proficiat immunis habeatur. Ne vero aut etas aut dolus huic donationi ualeat in posterum 
nouercari. sigilli nostri impressione et testium probabilium fideli subpositione roboramus. 
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Sunt vero ex parte ecclesie testes Hathebrandus decanus Wildesh. Henricus et Sigebodo 
sacerdotes. Rutbertus et Suetherus diaconi cum reliquo conuentu. Laici quoque Alardus de 
Sparesche. Hermannus de Cotenbeke. Ericus de Elmelo. Et parte uero nostra Menradus 
Rarstedensis abbas. Gerlagus de Tuschenan. Gerhardus de Buren. Albertus de Ritbeke. 
Johannes de Wildeshusen. Macharius et Erpo de Lutten. Nithardus et Albero de 
Stumpenhusen. Si quis autem hanc cautionem euacuare nisus fuerit ultionem diuinam et 
sanctorum apostolorum Petri et Pauli in die judicij anathema non euadat. Factum autem 
anno incarnationis dominice. M°. C°. XC°. iiij°. Indictione Xija. presidente Romane sedi 
Celestino Regnante Romanorum Imperatore Henrico. Metropolitano sancte Coloniensis 
ecclesie Adolfo.